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The Queenes Majesties Letters to the Emperour
of Russia, requesting licence, and safe con-
duct for M. Anthony Jenkinson to passe
thorow his kingdome of Russia, into Persia,
to the Great Sophie. 1561.

==y|LizaseTsa  Dei  gratia, Anglie, &c.
Regina, serenissimo & potentissimo
principi, D. Joanni Basilivich, Im-
peratori totius Russie, Magno Dua,
8c. Salutem, & omnium rerum pros-
gl perarum  feelicissimum  incrementum.
Potentissime Princeps, res est nobis ad
memorandum longé gratissima, df:, vestre Majest tis
erga nos & nostros amicitia. Que tempore feelicissima
memorie Regis Edwardi sexti, fratris nostri charissimi,
Dei benignitate incepta, deinceps verd vestra non solim
singulari humanitate alta atque fota, sed incredibili etiam
bonitate aucta atque cumulata, nunc autem omnibus
benevolentiz vestra officiis sic firmata est atque con-
stabilita, ut jam minimé dubitemus, quin ea ad laudem
Dei, ad gloriam utriusque nostrum, ad publicam nos-
trorum utrobique regnorum immensam commoditatem,
ad privatam singulorum utrinque subditorum optatam
?em, certamque feelicitatem multis sit deinceps seculis
uratura. Et quanquam hac vestra bonitas, plenissime
sese effudit in omnes nostros subditos, qui sese in
imperii vestri partes unquam receperunt, (pro qua
ingentes nostras, ut par est, gratias vestr® Majestati
habemus, vestrisque vicissim in omni opportunitatis
1 A
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1561,

THE ENGLISH VOYAGES

loco libentissimé feremus) tamen abundantia benigni-

 tatis vestr®, in accipiendo, timque humanitér tractando

(L. 339.]

nostrum fidelem & perdilectum famulum Antonium
Jenkinson, qui has perfert literas, seorsim nobis gratis-
sima existit. Nam preterquam quod nullis non locis
vestri Imperii & magna libertate, & summa humanitate
yestre serenitatis non permissu solim, sed jussu etiam
frueretur, vestra bonitas tamen non in hac domestica
benigné faciendi ratione conquievit, sed perlibentér &
ul eundum nostrum hunc per dilectum famulum,
variis exteris principibus, quoquoversus ipse iter suum
instituerat, literis suis, suo magno Imperiali sigillo
consignatis commendavit. Quod beneficium illi ubivis
gentium, & viam sine ullo periculo, propter publicam
vestram fidem, & adventum cum magno favore, propter
vestram commendationem, optaté quidem & feeliciter
communivit. Itaque quemadmodum gemina hzc vestra
benevolentia, cum iltila generalis exhibita in vestro
regno negotiantibus subditis nostris universis, tum ista
seorsim prestita huic Antonio Jenkinson, perfideli
nostro famulo, nobis in mente non solim ad gratam
perpetudimque memoriam, verim etiam ad mutuam, vel
opportunam compensationem, firmissimé defixa est: ita,
petimus a vestra Majestate ut utramque benevolentiz
vestr® rationem & communem nostris universis, &
privatam huic nostro dilecto famulo, utrisque deinceps
dignetur tueri, atque conservare. Neque nos quidem
diffidimus, quin quem favorem vestra Majestas antei
sua sponte Antonio Jenkinson, tum quidem privato
ostendit, eundem nunc nostro rogatu eidem Antonio
in nostrum jam famulatum cooptato benigné wvelit denud
declarare. [Et proptered petimus i vestra Majestate, ut
dignetur iterum concedere eidem nostro famulo, literas
suas commeatus, publice fidei, ac salviconductus, quarum
tenore, authoritate, atque presidio, sit illi, familiaribus
suis, & servis, tutum, liberumque, cum mercibus, sar-
cinis, equis, & bonis suis universis, invehendis evehen-
disque, per vestra regna, domicilia, atque pmvincia.s,
2